
Doña Natalia .María López Moratalla (D. N. I. 23.665.022).
Don Femando Climent Plomeo CD. N. I. 37.614.115).
Don José Luis Iborra Pastor (D. N. I. 21.311.757).
Don Alberto Machado de la Quintana (D. N. I. 23.569.5S9).

Excluidos
Don José Antonio Ramos Atanco (D. N. I. 51:434.978). No 

adjunta certificado de función docente o investigadora. No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Emilio Itarte Fresquet (D. N. I. 40 901.562). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior, No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago 
de los derechos de examen y de formación del expediente.

Don Juan José Guinovart Cirera . (D. N. I. 39.629.191). Les 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interpner la reclamación prevista en 
él artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de octubre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28706 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Oncología médica» (a término) 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de junio 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio),

Esta Dirección Genera) ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Oncología médica» (a término) de la Facultad de Medicina 
do la .Universidad de Barcelona, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos
Don Jorge Estapé Rodríguez (D. N. I. 36.362.525).
Don José Luis García Puche (D. N. I. 23.670.149).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de octubre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28707 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Prótesis esto- 
matológica I »(Escuela de Estomatología).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del 22 de marzo) se convocó con
curso-oposición, turno libré, para la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis- 
cplina de «Prótesis estomatológica I» (Escuela de Estomato
logía);

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 10 de agosto de 1977 («B’oletin Oficial del Estado» del 29 
de septiembre) se publicó la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un 
plazo de quince días para interponer reclamaciones contra ¡a 
misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o 
errores materiales padecidos en la redacción de aquélla;

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Prótesis estomatológica I» (Escuela de Estoma
tología), aprobada por Resolución de esta Dirección General de

10 de agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 29 de 
septiembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de octubre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28708 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se convocan a concurso de tras
lado tas cátedras de Universidad que se indican, 
de la Escuela Técnica Superior que se menciona.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en el 
anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 

de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la 
Ley de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) 
y en los Decretos de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30) y 25 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de noviembre).

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá
ticos numerarios de dichas enseñanzas que se encuentren en 
servicio activo o excedentes, quienes hayan sido titulares de los 
mismos por oposición y en la actualidad lo sean de otro distinto 
y los que regentan enseñanzas análogas según el cuadro de 
analogías aprobado por Orden de 10 de diciembre de 1970 («Bo
letín Oficial» del Ministerio del 11 de enero siguiente), Orden 
de 4 de septiembre de 1975 («Boletín Oficial» del Ministerio 
de 17 de noviembre) y disposiciones complementarias.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28) dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Secretaría 
de los Centros en los que loe interesados presten sus servicios 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia volun
taria, activa o supernumerario: sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Depar
tamento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Cuarto.—Los Directores de las Escuelas remitirán a esta 
Dirección General los expedientes que reciban, con informe para 
cada solicitante, al día siguiente de finalizar el plazo de soli
citudes.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de noviembre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos

Grupo XXXIV, «Comercialización y divulgación agraria».

28709 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Introducción a las 
Ciencias de la Educación» de la Facultad de Filo
sofía y Letras de la Universidad de Valencia.

De conformidad don lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de junio de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista Pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Introducción a las Ciencias de la Educación» de 
le Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Valen
cia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Millán Arroyo Simón (D. N. I. 15.563.388).
Don José Ortega Esteban (D. N. I. 16.774.013)
Don José Luis Castillejo Brull (D. N. I. 39.612.018).
Don Juan Escámez Sánchez (D. N. I. 22.335.573).
Don José Gimemo Sacristán (D. N. I. 17.422.088).
Don Angel Pérez Gómez (D. N. I. 7.769.093).


